Государственное профессиональное образовательное учреждение

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова

Ю.А. Спиридонов нима «Коми Республикаса Юралысь бердын искусство

гимназия» уджсикасӧ велӧдан канму учреждение

ПРИКАЗ

03.062024.                                                                                                                    №  554-од

г. Сыктывкар

Об участии в мониторинговых мероприятиях по функциональной грамотности

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Республики Коми о

продолжении реализации комплекса мер, направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся в рамках реализации национального проекта

«Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в мониторинговых мероприятиях по функциональной

грамотности.

2. Назначить Торлопову В.К., заместителя директора, ответственным лицом по

организации мониторинговых мероприятий по функциональной грамотности.

3. Классным руководителям 8-9 классов, учителям-предметникам, работающим в 8-9

классах:

3.1.  ознакомиться с материалами ФГБНУ «Институт стратегии развития образования»

и инструкцией по работе в электронном банке заданий по функциональной

грамотности, размещенной по ссылке https://resh.edu.ru/instruction;

3.2.  в период с июня по декабрь 2024 года организовать работу по участию 100 %

обучающихся 8 и 9 классов в диагностике функциональной грамотности (по

каждому компоненту функциональной грамотности: математическая,

читательская, естественнонаучная) с обязательным использованием

диагностических работ электронного банка заданий https://fg.resh.edu.ru/.

4. Педагогам отделения общего образования в период с 3 июня по 15 июня 2024 года

принять участие в исследовании профессиональных компетенций педагогов по

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся на

платформе электронного обучения (ссылка

https://edu.rkomi.ru/course/view.php?id=426).

5. Торлоповой В.К., заместителю директора, в период с 3 июня по 15 июня 2024 года

принять участие в анкетировании в электронной форме на основе чек-листов,

рекомендованных Министерством просвещения Российской Федерации (анализ

организации деятельности по формированию функциональной грамотности

обучающихся на уровне образовательной организации). Ссылка

https://forms.yandex.ru/u/663a0c58d0468844d9d5580d/ (короткая ссылка

https://clck.ru/3AW5k5 )

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор -                                                                                                        В.М. Ревунець
Исп. Торлопова Валентина Кимовна,
заместитель директора,  286-411 (502)

https://resh.edu.ru/instruction
https://fg.resh.edu.ru/
https://edu.rkomi.ru/course/view.php?id=426
https://forms.yandex.ru/u/663a0c58d0468844d9d5580d/
https://clck.ru/3AW5k5

		2024-06-14T09:46:05+0300
	Ревунець Валентина Михайловна